Договор №
на поставку товаров для нужд бюджетного учреждения

г. Челябинск		                                                   «______» ___________ 2018 год

            Муниципальное  бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1» в лице главного врача  Кучина Дмитрия Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», с одной стороны, и __________________________________________________________________, в лице ________________________________________________, действующего на основании _____________________________________именуемый (-ое) в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, при совместном упоминании, именуемые Стороны, заключили  настоящий Договор (далее договор) о нижеследующем:

		1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1   Настоящий договор заключается в соответствии с Положением о закупке товаров работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1».
1.2.  По настоящему договору Поставщик обязуется поставить товар для ортопедического отделения в период с момента его заключения до 19 декабря 2018 г. (включительно), по предварительной заявке Заказчика, в течение 3 (трех) календарных дней в необходимых объемах, указанных в заявке в соответствии со спецификацией (Приложение № 1) к договору, которая является неотъемлемой его частью, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его в установленный срок.
1.3. Заявка может подаваться Поставщику по телефонной, факсимильной, электронной связи (заявка может быть направлена электронным письмом с вложением, либо простым электронным письмом без вложений, при этом заявка, отправленная с адреса электронной почты, указанного в реквизитах Заказчика, считается надлежащей и подлежащей исполнению, в данном случае подпись главного врача и/или иного уполномоченного лица не требуется), а также путем направления ее заказной почтой с уведомлением, либо передачей Поставщику нарочным (в офис, представителю или через курьера и т.п.).
Уполномоченное лицо Заказчика по настоящему договору, который полномочен подавать заявки:  старшая  медицинская сестра Суржанская Галина Михайловна тел: 8-(351)791 – 66 - 41

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.1. Поставщик  обязуется:
1.1.1. поставить товар Заказчику, исключительно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 часов и с 14.30 до 16.00. (время местное);
1.1.2. поставить товар Заказчику, соответствующий стандартам качества, действующим на территории Российской Федерации;
1.1.3. поставить товар в пределах срока его годности, при этом срок остаточной годности не должен составлять менее 10 (десяти) месяцев на момент поставки товара Заказчику.
1.1.4. поставить товар в порядке и срок, установленные п. 1.1.1.  настоящего договора, до склада Заказчика, расположенного по адресу: г. Челябинск, пр. Победы, 176;
1.1.5. предоставить Заказчику вместе с товаром, заверенные надлежащим образом копии лицензии, сертификатов соответствия, регистрационных удостоверений и других документов, удостоверяющих его качество и соответствие законодательству Российской Федерации;
1.1.6.  в  случае несоответствия поставленного товара по ассортименту, количеству, указанным в заявке Заказчика, сроков годности, комплектности и иным требованиям, предусмотренных настоящим договором Поставщик по письменному  требованию Заказчика, составленному главным врачом и/или уполномоченным лицом на выдвижение такого требования, и направленному Поставщику, по средствам факсимильной связи, электронной почты, нарочным, иным способом свидетельствующим о надлежащем уведомлении Поставщика, последний обязан устранить допущенные нарушения настоящего договора в срок указанный Заказчиком в соответствующем требовании.
1.1.7. предоставить вместе с товаром Заказчику,  надлежащим образом оформленные, товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные, ТН, ТТН.)
1.1.8. Поставщик обязуется назначить сотрудника организации (уполномоченное лицо)  для принятия заявки от Заказчика:
Ф.И.О.________________________________________________________________________
Тел:__________________________________________________________________________
e.mail ________________________________________________________________________
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. осуществить приемку и оприходование, поставляемого товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором;
2.2.2.  оплатить поставленные товары, в срок, установленный настоящим договором.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего договора составляет ______________рублей __________копеек (_____________________________________________), в том числе НДС (если предусмотрено).
Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
3.2. Валютой для установления цены договора и расчетов с Поставщиком является рубль Российской Федерации.
3.3. Источник финансирования договора – внебюджетные средства.
3.4.  В стоимость настоящего договора входит:
-  цена товара с учетом НДС (если предусмотрено);
- расходы на перевозку, доставку до склада Заказчика, погрузочно-разгрузочные работы, таможенные пошлины, и иные обязательные платежи, понесенные Поставщиком при исполнении своих обязательств по настоящему договору;
- иные расходы Поставщика, понесенные им при исполнении настоящего договора.
3.5. Оплата поставленного товара производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 банковских дней с момента подписания товарной накладной.
3.6. В случае выставления Заказчиком штрафных санкций, неустоек Поставщику оплата поставленного товара производиться после уплаты Поставщиком всех штрафных санкций, неустоек в соответствии с п. 3.5. настоящего договора.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Товар поставляется после подписания Сторонами настоящего договора, в порядке указанном в п. 1.2. договора.
4.2. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности и качеству осуществляется на складе Заказчика в соответствии со Спецификацией.
4.3. При отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней  подписывает товарную (товарно-транспортную) накладную, счет-фактуру. После этого Товар считается переданным Поставщиком Заказчику.
4.4. Обязанность Поставщика, по передаче товара, считается исполненной с момента передачи его Заказчику и получения последним подписанной со стороны Поставщика товарной накладной, либо товарно-транспортной накладной, а также всех документов указанных в разделе 2 договора.
4.5. Заказчик вправе предъявить претензию Поставщику по количеству товара в течение 60 (Шестидесяти) дней с момента поставки товара.
4.6. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству товара в течение срока годности товара, установленного заводом изготовителем.
4.7. При передаче  Поставщиком товара Заказчику, его упаковка должна быть в идеальном состояния без внешних и внутренних повреждений, в случае, если упаковка имеет изъяны (помята, порвана, видны следы попадания влаги внутрь и т.п.), то Заказчик имеет право не принимать такой товар и предъявить претензию Поставщику, в срок и порядке, установленные настоящим договором. Претензия направляется в соответствии с пунктом 1.3. настоящего договора.
4.8. По решению Заказчика для приемки поставленного товара  может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не менее чем из трех человек.
4.9. При поступлении Товара в неисправной таре (упаковке) составляется Акт о состоянии и недостатках тары (упаковки).
4.10. Осмотр Товара, поступившего в исправной упаковке, производится при вскрытии упаковки. Вскрытие упаковки может производится в присутствии уполномоченного представителя Поставщика и Заказчика.
4.11. При обнаружении в ходе приемки недостачи и (или) некомплектности Товара, либо поставки Товара не в соответствующем условиям договора ассортименте Стороны составляют и подписывают двусторонний акт о недостаче. Поставщик обязуется поставить недостающее количество Товара и (или) комплектующих, поставить в ассортименте, соответствующем условиям договора,  в течение 5 рабочих дней с момента подписания такого акта.
4.12. Поставщик обязуется своими силами и за свой счет заменить Товар ненадлежащего качества в течение 5 рабочих дней с момента получения уведомления об обнаружении недостатков Товара.
Расходы, связанные с возвратом Товара ненадлежащего качества, осуществляются за счет средств Поставщика.
4.13. Товар, не соответствующий по качеству условиям настоящего договора, считается не поставленным.
4.14. Обязанность Поставщика по поставке Товара Заказчику считается исполненной в момент подписания Заказчиком товарной накладной.
4.15. Риск случайной гибели Товара или повреждения Товара, а также право собственности на Товар переходит на Заказчика после подписания Сторонами товарной накладной.
4.16. Все виды погрузочно-разгрузочных работ, включая работ с применением грузоподъемных механизмов, осуществляются Поставщиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения обязательств, принятых на себя Поставщиком  в соответствии с договором, Заказчик помимо санкций вправе потребовать от Поставщика выплаты следующих неустоек:
- за нарушение сроков поставки товара, предусмотренных договором, по вине Поставщика – Поставщик обязан уплатить Заказчику штраф в размере  10 % от суммы договора.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Поставщик  уплачивает Заказчику неустойку в виде штрафа в размере 10 (десяти) процентов от цены настоящего договора.
5.3. В случае полного или частичного неисполнения настоящего договора Поставщиком, последний обязан уплатить Заказчику  штраф в размере 1% договорной цены и возместить причиненные в результате этого убытки.
5.4. В случае нарушения Заказчиком установленных настоящим договором сроков оплаты, Поставщик вправе начислить Заказчику пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки платежа.

5.5. Поставщик несет ответственность за всякое упущение, утрату или повреждение вверенного ему имущества Заказчика в размере стоимости этого имущества.
5.6. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по  настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы.
6.2. У Стороны, которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего договора.

7.  Порядок урегулирования споров

7.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью договора.
7.3. В случае не урегулирования возникших разногласий между Сторонами  спор передается  на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.
До предъявления иска обязательно соблюдение досудебного претензионного порядка урегулирования спора. Получившая претензию сторона обязана в срок 15 (пятнадцать) дней со дня получения претензии ответить другой стороне о полном или частичном удовлетворении либо отклонении полученной претензии.

8. Расторжение договора

8.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.2. Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе исполнения договора.
8.3. Заказчик вправе потребовать расторжение договора в следующих случаях:
- задержка поставки товаров более чем на 10 календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;
- нарушений Поставщиком условий договора, ведущих к снижению качества товаров.

9. Срок действия и прочие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2018 г., а в части финансовых обязательств до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
9.2. Любая договоренность, между сторонами влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренная настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения или дополнения, подписанных надлежаще уполномоченными представителями сторон.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Каждое приложение, изменение и дополнение к договору должны быть подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон и скреплены их печатями.
9.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
Все приложения, дополнения, изменения к договору имеют юридическую силу только в случае их оформления в письменно виде.
9.5.  Неотъемлемой частью договора являются:
- Спецификация (Приложение 1).

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:                                                                                        Поставщик:

	Заказчик
	Поставщик

	Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника №1»
(МБУЗ СП №1)
 454008 г. Челябинск, пр. Победы, 176, т/ф 8(351)791-66-43; 8(351)791-66-42                                                                                    ИНН 7447016733 КПП 744701001 БИК 047501001
ОГРН 1027402334750

л/счет  2047600065Н  в Комитете финансов города Челябинска
р\с 40701810400003000001  в Отделение Челябинск г. Челябинск.
ИНН Комитета финансов г. Челябинска: 7451291700

Главный врач МБУЗ СП № 1

__________________/Д.Г. Кучин /                                               _____________________/________________/
М.П.			                      М.П.

Приложение №1
к  договору на поставку товара
№ _______ от «_____»______________2018 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
п/п
	Наименование товара

	Характеристика
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена за ед.,  руб.
	Сумма

	1
	Сетки укрепляющие средние в рулонах, для укрепления пластмассовых протезов

	Сетки с мелкими ячейками для укрепления пластмассовых протезов.

- С позолотой (предлагается также в форме ролика).
- Простая припасовка с помощью индивидуального подреза.
- Легко изменяет форму. Рулон 50х10см

	Рулон
	1

	2.
	Проволока ортодонтическая

	Проволока для изготовления ортодонтических аппаратов и кламмеров. Изготовлена из нержавеющей стали. Диаметр 1 мм, длина 5 м.

	Уп.
[bookmark: _GoBack]5 м.

	5

ИТОГО:

         Заказчик                                                                         Поставщик

Главный врач МБУЗ СП № 1

__________________/Д.Г. Кучин /                                               _____________________/________________/
М.П.			                      М.П.